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ORDEN de 16 de fdJrero de 1990 por la que se dispone el
cumplimiento de la sentencia didlltÚl en 4 de julio de 1989
por la .Sala de lo ContencioscrAdministrativo de la Audien­
cia Nacional en recurso contencioso-at/ministrativo.numero '
28.404, interpuesto por la Entidad «Cuti//as Hermanos
Constructores, Sociedad Anónima», contra tres acuerdos
del Tribunal Econdmico-Administrativo Central de fecha 9
de abril de 1986, sobre retencidn por el Impuesto General
sobre el Trdfico tk las Empresas. .~

Visto el testimonio de la sentencia dictada en 4 de julio de 1989 por
la Sala de lo Contenciosc.Administrativo de la Audiencia Nacional en
recurso contencioso-administrativo número 28.404, 'interpuesto por la
Entidad «Cutillas Hermanos Constructores, Sociedad Anóni:ma», contra
tres acuerdos del Tribunal Económico·Administrativo Central de fecha
9 de abril 'de 1986. Sobre retención por el Impuesto General sobre
Trifico de las Empresas; ..

Resultando que concurren en este caso las circunstanc~s previstas en
el aniculo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la cjecución, en sus propios
términos, de la referida sentencia, cuya parte dispositiva es como sigue:

«Fallamos: Que estimando el presente recurso contencioso-adminis­
trativo interpuesto ]!or la Entidad "Cutillas Hermanos Constructores,
Sociedad Anónima', contra· tres acuerdos del Tribunal Económico­
Administrativo Centra! de fecha los tres 9 de abril de 1986 -ya descrito
en el primer fundamento de derecho de esta sentencia-, sobre retención
por el Impuesto General sobre Tráfico de las Empresas, debemos
declarar y declaramos tales acuerdos contrarios a Derecho, en cuanto
deniega el reintelfO de lo retenido, y, en su consecuencia, 10 anulamos
en tal extremo, y declaramos el derecho de la pene-aetora a que le sea
devuelta la cantidad de 477.357 pesetas, más los intereses de demora
desde la fecha de la retención en la cuantía establecida en el artIcu·
lo 36.2 de la Ley Gencral Presupuestaria de, 4 de enero de 1977. Y sin
costas.»

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

Lo que comunico a V. 1. para su' conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de febrero de 1990.-P. D., el Subsecretario, Enrique

Martínez Robles.
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Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efect~s.
Madrid, 16 de febrero de 1990.~P. D.• el· Subsecretano, Enrique

Martínez Robles. . . ' ,

Ilmo. Sr. Director aenera1 de Tributos.

ORDEN de 16 de febrero de 1990 por la que se dispone el
cumplimiento de la sentencia dictalÚl en 11 de mayo de
1989, por la Audiencia Nacional en recurso contenc,ioso
administrativo nrJmero 27.585, interpuesto por la Entl(itui
«Cubiertas y MZOV, Sociedad Anónima», contra un
acuerdo del Tribunal Económico-Administrativo Central de
fecha 5 de febrero de 1986, sobre retenciones por el
·Impuesto General sobre el Tráfico de las Empresas.

Visto el testimonio de la· sentencia dietada 'en 11 de mayo de 1989,
por la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la AudienCia Nacional,
en recurso contmciolK)ooadministrativo. interpues1opor la Entidad
«Cubiertas y. MZOV, .Sociedad Ariónirri.a». contra un acuerdo del
Tribunal Económicc.Administrativo Central de fecha 5 de febrero de
1986, en el feCuno. número 27.58.5, sobre retenciones por el lmpu~to
General sobre 'Tráfico de las Empresas; '. . . ..

Resultando que concurren en este caso las citcunstancia~previstas en
elarticulo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956, .

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecuciÓn; en sus propl~s

términos, de la referida sentencia, cuya parte dispO.sitiya.es como sigue:

«Fallamos: Que estimando el presente recurso contencioso-adminis­
trativo interpuesto. por la Entidad "Cubienas y MZOV, 'Sociedad
Anónima", cbntra un acuerdo del Tribunal Económico-Administrativo
Central de fecha S de febrero· de 1986 -ya descrito en el primer
fundamento de derecho de esta sentencia- sobre el Impuesto General
sobre el Tráfico de las Empresas, debemos declarar y deClaramos tal
acuerdo contrario a.derecho, en euapto denieaa el· reintegro de lo
retenido, y, en consecuencia,.lo anuJamos en tal extremo, y declaramos
el derecho de la parte aetora a que le: sea devuelta la cantidad· de
2.329.048 pesetas, mis los intereses de demora' desde la fecba de la
retención en la cuantia establecida en el artículo 30.2, de la Ley General
Presupuestaria de 4 de enero de '19'77. Y sin costas.»·

Sábado 17 marzo 1990
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Ilmo. Sr. Director ~eta1 de Tributos.

6784 ORDEN de 16 defebrero de 1990 por la que se dispone el
cumplimiento de la sentencia dictada en 20 de enero
de 1989·por la Audiencia Nacional. en recurso contencioso­
administrativo número 27.$79, interpuesto por la Entidad
«Cubiertas y MZOV, Sociedad Andninta»~ contra un
acuerdo del Tribunal Econdmico--Administrativo Cen1ralde
fecha 1$ de enero de '1986, sobre retencidn por el Impuesto
General sobre el Trdjico de las Empresas.

Visto el testimonio de 18 sentencia diCtada en 20 de enero de 1989
por la Sala de lo Contencio&o--Adririnistrativo de .la Audiencia Nacional;
en 'recurso contencioso-administrativo' interpuesto_ por la Entidad
.cubiertas y MZOV, Socieda4 ADónimu, contra un acuerdo del
Tribunal Económico·Administl"ativocentral de fecha 15 de enero
de 1986, en el recurio-número 27.579, sobre' retenciones por el
Impuesto General sobre ~ Tráfico de las Empretas; .

Resultando que concurren en este caso las CU'CUnitancias previstas en
el articulo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ~ecuc:ión, en sus propio~

términos, de la referida sentencia, 9l~ ~~tiya~ C()mo ~e~

«Fallamos: Que estimando el pre5enté'~:ConteDCi~nis-­
trativo interpuesto por la Entidad "Cubiertas y MZOV, Sociedad
.Anónima", contra un acuerdo del Tribunal Económic(}-Administrtivo
"Central de fecha 15 de enero de 1986•.-ya descrito en el primer
fundamento de derecho de esta sentencia-, sobre retención por el
Impuesto General sobre el Tráfico de las Empresas, debemos declarar y
declaramos tal acuerdo contrario a derecho, cn cuanto dcniegan el
reintegro de lo retenido y, en consecuencia,IQS anulamos en tal ext:.J'Clllo,
y declaramos el derecho dC'la pane aetora a que le sea dev.uelta la
cantidad de 549.926 pesetas, más los intereses de demora desde la fecba
de la retención en la cuantlaestablecida en el articulo 36-2 de la Ley
General Presupuestaria.de 4 de enero de 1977. Y sin costas.»

Lo que comunico a V. l. para su 'conocimiento y efectos.
Madrid; 16 de febrero de 1990.-P. D., el Súbsecretario, Enrique

Martínez Robles.

Lo que comunico a V. 1. pera su conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de febrero de 199O.-P. D., el Subsecretario, Em:ique

Martlnez Robles.

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

ORDEN de 16 defdJrero de 1990 por la que se dispone el 6787
cumplimiento de la sentencio. dici4da en 11 de mayo de
1989 por ·/a Audiencia Nacional en recurso contencioso
administrativo IfÚmero 27.595, -interpuesto por la Entidad
«Cubiertas r MZOV. Sociedad Anónima», contra tres
acuerdos de. Tribunal Económico--Administrativo Central
de fechas 6 de noviembre de 1985, 15 de enero de 1986 y
17 de marzo de 1986. sobre retención por el ·lmpuesto
General sobre el Tráfico de las Empresas.

Visto el testimonio de la 'sentencia dictada en 11 de mayo de 19~9
por la Sala de lo Contencioso-Ad.tninistrativo ele la AudienCIa Nacional
en recurso contencio¡o.adrniniltrativo -número 27.595, interpuesto por
la Entidad «Cubiertas Y MZOV, Socieda4 Anónima», contra tres
acuerdos del Tribunal Económico-Administrativo Central de fechas 6 de
noviembre de 1985, 15 de enero de 1986 y 17 de mllIZO de 1986, sobre
retenciones por el Impuesto General sobre Tráfico de las Empresas;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias previstas en
el articulo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución, en sits propios
términos, de la referida sentencia, cuya parte dispositiva es como sigue:

«Fallamos: Que estimando el presente recurso contencioso-adminis·
trativo interpuesto por la Entidad "Cubiertas, y, MZOV, Sociedad
Anónima", contra tres acucrdos del Tribunal Económico-Administra·
tivo Central de fechas 6 de noviembre de 1985;.15 de enero de 1986 y
17 de marzo de 1986 -ya descrito en el primer fundamento de derecho
de esta sentencia:-- sobre el Impuesto General sobre el Tráfico de las
Empresas, debeDios declarar y declaramos tales acuerdos contrarios a
derecho, en cuanto deniesan el reintegro de lo retenido, y, en consecuen~
cia, los anulamos en tal extremo, y declaramos el derecho de la parte
actora a que le sea devuelta la cantidad de 392.521 pesetas, más los
intereses de demora desde la fecha de la retención en la cuantía
establecida en el aniculo 36.2 de la Ley General Presupuestaria de 4 de
enero de 1977. Y sin costas..»
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